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W sieci można zobaczyć film nagrany z policyjnego helikoptera
w  Rio  de  Janeiro,  który  przedstawia  ostrą  strzelaninę  w
terenie miejskim. Kiedy dochodzi do takiego wycieku, władze
nie mogą mówić, że nic się nie stało.

Nadużywanie sił przez władze to problem nienowy, ale od kilku
lat  coraz  częściej  można  zobaczyć  uwiecznione  na  filmach
dowody takich nadużyć.

Najnowszym tego przykładem jest nagranie ze śmigłowca policji
w Rio de Janeiro. Powstało ono w maju zeszłego roku w czasie
pościgu za przemytnikiem narkotyków o nazwisku Márcio José
Sabino Pereira, znanego również jako „Matematyk”.

Na filmie możemy zobaczyć jak policjanci śledzą „Matematyka”,
po czym zaczynają do niego strzelać, jakby nie licząc się z
tym, że wszystko rozgrywa się w mieście. Według „New York
Timesa” część kul trafiła w budynki mieszkalne. Nie wiadomo
czy jakaś osoba postronna została ranna. Ciało „Matematyka”
znaleziono następnego dnia.

Poniżej  możecie  zobaczyć  czarno-białe  nagranie  wykonane  za
pomocą kamery termowizyjnej.

To  nagranie  udało  się  zdobyć  telewizji  Globo,  która
wyemitowała je w Brazylii w ubiegłą niedzielę. Jak łatwo się
domyślić,  postawiło  to  policję  w  bardzo  trudnej  sytuacji.
Funkcjonariusze próbowali się tłumaczyć tym, że „Matematyk”
był  groźny  i  już  wcześniej  strzelał  do  policjantów,  a
dzielnica  w  której  miało  miejsce  całe  zdarzenie  była
odwiedzana  głównie  przez  przemytników.

Nie zmienia to faktu, że Brazylijczycy są oburzeni, a obrońcy
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praw człowieka nie zostawiają na władzach Rio suchej nitki. To
miasto ma być za rok gospodarzem Mistrzostw Świata FIFA w
piłce nożnej, a w roku 2016 gospodarzem Igrzysk Olimpijskich.

Nagrania z helikopterów w akcji nie od dziś otwierają światu
oczy na różne problemy. Serwis Wikileaks wsławił się m.in.
opublikowaniem  nagrania  z  helikoptera  wojskowego,  który  w
Iraku ostrzelał cywilów. Głośno było również o nagraniach z
helikopterów biorących udział w nalocie na Kima Dotcoma, choć
to akurat najmniej drastyczny przykład.
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